[image: image1.emf]
	                                    Санкт-Петербург

                        Муниципальное образование
                      Муниципальный округ Светлановское
                              Муниципальный Совет

                         РЕШЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от  06.06.2018 год  № 11
«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Светлановское от     25.11.2009 г. № 45 «Об утверждении официальных символов МО Светлановское»

В целях приведения Решения Муниципального Совета МО Светлановское от 25.11.2009 № 45 «Об утверждении официальных символов МО Светлановское», определяющего порядок официального использования официальных символов внутригородского Муниципального образования муниципальный округ Светлановское, в соответствие со статьей 8 Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 1-ФКЗ «О Государственном флаге Российской Федерации» и пунктом 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 13.05.2003 № 165-23«О детальном описании официальных символов Санкт-Петербурга и порядке их использования», руководствуясь Уставом Муниципального образования Светлановское,

Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в Решение  Муниципального  Совета МО Светлановское от  25.11.2009      № 45 «Об утверждении официальных символов МО Светлановское» согласно  Приложению  к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в информационно-публицистическом журнале Муниципального Совета МО Светлановское «События и Размышления» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования  А.В. Кораблева.

Глава Муниципального образования

                               А.В. Кораблев

Приложение

к Решению Муниципального Совета

муниципального образования

 Светлановское

от «06» июня 2018г. №11

Изменения, внесенные в Решение

Муниципального Совета Муниципального образования Светлановское от 25.11.2009 № 45

«Об утверждении официальных символов МО Светлановское»

1.Изложить пункт 5.7 раздела 5 Положения о флаге Муниципального образования муниципальный округ Светлановское, утвержденного Решением муниципального Совета Муниципального образования Светлановское от 25.11.2009 № 45 «Об утверждении официальных символов МО Светлановское» (приложение 2), в следующей редакции:

«При одновременном поднятии (размещении) Государственного флага Российской Федерации и ФЛАГА ФЛАГ располагается с правой стороны от Государственного флага Российской Федерации, если стоять к ним лицом.
При одновременном поднятии (размещении) флага Санкт-Петербурга и ФЛАГА   ФЛАГ располагается с правой стороны от флага Санкт-Петербурга, если стоять к ним лицом.

При одновременном поднятии (размещении) Государственного флага Российской Федерации, флага Санкт-Петербурга и ФЛАГА ФЛАГ располагается с левой стороны от Государственного флага Российской Федерации, если стоять к ним лицом».
2

_1327150135.unknown